UBND XÃ NA SANG

TRƯỜNG PTDTBT TH MA THÌ HỒ

Số: 27/KH-THMTH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Na Sang, ngày 23 tháng 01 năm 2026

KẾ HOẠCH LỰA CHỌN NHÀ CUNG ỨNG

Cung cấp thực phẩm nấu ăn trưa cho học sinh, năm học 2025 – 2026

Căn cứ Luật đấu thầu số 22/2023/QH15 ngày 10 thảng 7 năm 2023;

Căn cứ nghị định số 214/2025 NĐ-CP ngày 4/8/2025 của chính phủ quy định

chi tiết một số điêu và biện pháp thi hành luật đấu thầu và lựa chọn nhà thầu;

Căn cứ Nghị định 339/2025/NĐ-CP ngày 25/12/2025 của Chính phủ quy định

chính sách hỗ trợ bữa ăn trưa cho học sinh Tiểu học và trung học cơ sở ở các xã biên

giới đất liền. ;

Căn cứ công văn số 1702/SGDĐT-KHTC ngày 19/6/2024 của Sở Giáo dục và

Đào tạo tỉnh Điện Biên về việc hướng dẫn tổ chức bếp ăn tập thể trong các cơ sở giáo

dục trên địa bàn tỉnh Điện Biên;

Căn cứ nhu cầu cung cấp thực phẩm nấu ăn trưa cho học sinh, năm học 2025-

2026 của trường PTDTBT TH Ma Thì Hồ;

Trường PTDTBT TH Ma Thì Hồ xây dựng kế hoạch lựa chọn nhà thầu cung

cấp thực phẩm nấu ăn trưa cho học sinh, năm học 2025-2026 như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

- Lựa chọn nhà thầu cung cấp thực phẩm nhằm lựa chọn để hợp đồng với

những tổ chức, người đủ điều kiện, tiêu chuẩn kinh doanh theo quy định, có hóa đơn

chứng từ đầy đủ, đảm bảo nguyên tắc tài chính.

- Nhà trường lựa chọn nhà thầu cung cấp thực phẩm nhằm hoàn thành nhiệm

vụ chăm sóc bữa ăn trưa cho học sinh năm học 2025-2026.

- Hợp đồng cung cấp phải đảm bảo công khai, minh bạch, khách quan, dân chủ

và đúng theo qui định.

- Họp đồng với các nhà thầu có đầy đủ các mặt hàng chất lượng, giá cả hợp lý

để thuận tiện cho việc thiết lập hồ sơ, chứng từ theo dõi và quyết toán, đơn giản hóa

thủ tục hành chính.

II. NGUYÊN TẮC LỰA CHỌN NHÀ THẦU CUNG CẤP

- Đảm bảo các quy định theo Luật đấu thầu số 22/2023/QH15 ngày 10 tháng

7 năm 2023; nghị định số 214/2025 NĐ-CP ngày 4/8/2025 của chính phủ quy định

chi tiết một số điều và biện pháp thi hành luật đấu thầu và lựa chọn nhà thầu;

- Đảm bảo có đủ điều kiện kinh doanh theo quy định của pháp luật, có hóa

đơn, chứng từ đầy đủ đảm bảo nguyên tắc tài chính.

III/ TIÊU CHUẨN VÀ ĐIỀU KIỆN

1. Tiêu chuẩn, điều kiện

Người được lựa chọn cung cấp thực phẩm nấu ăn trưa cho học sinh, năm học

2025-2026 của trường PTDTBT TH Ma Thì Hồ, xã Na Sang, tỉnh Điện Biên cần có

đủ tiêu chuẩn, điều kiện sau đây: Không phân biệt dân tộc, nam, nữ, thành phần xã

hội, tín ngưỡng, tôn giáo:

- Quốc tịch Việt Nam và cư trú tại Việt Nam.

- Có tư cách pháp nhân theo quy định. (Quyết định thành lập hoặc tài liệu có

giá trị tương đương).

- Có chức năng, hoạt động trong lĩnh vực cung cấp thực phẩm được cơ quan

có thẩm quyền cấp giấy chứng nhận đăng ký kinh doanh.

- Có hồ sơ chứng nhận thực phẩm rõ ràng, chi tiết hoặc giấy chứng nhận đủ

điều kiện an toàn vệ sinh thực phẩm, hợp đồng đại lý sản phẩm nếu là đại lý cho nhà

sản xuất.

- Có đơn chào hàng, bảng giá chào hàng, giá cả hợp lý, cạnh tranh.

- Không vi phạm các quy định hiện hành về hoạt động kinh doanh.

- Có hồ sơ năng lực đầy đủ tính pháp lý.

- Có lý lịch rõ ràng.

- Đủ sức khỏe để hoàn thành công việc.

2. Những người sau đây không được nhận hợp đồng

- Mất năng lực, hành vi dân sự hoặc bị hạn chê năng lực hành vi dân sự;

- Đang bị truy cứu trách nhiệm hình sự; đang chấp hành bản án, quyết định về

hình sự của tòa án; đang bị áp dụng biện pháp xử lý hành chính đưa vào cơ sở giáo

dục, trường giáo dưỡng.

IV/ NỘI DUNG LỰA CHỌN NHÀ THẦU CUNG CẤP THỰC PHẨM

- Tổ chức mở thầu đánh giá trên hồ sơ năng lực và trên cơ sở các điều khoản

quy định trong dự thảo hợp đồng kinh tế cung cấp thực phẩm.

V/ HỒ SƠ DỰ THẦU

+ Giấy phép kinh doanh (bản photo công chứng)

+ Giấy chứng nhận VSATTP của cơ quan có thẩm quyền cấp phép hoặc bản

cam kết bảo đảm an toàn vệ sinh thực phẩm của nhà cung cấp.

+ Có hợp đồng mua bán thực phẩm với nơi cung cấp, cơ sở giết mổ.

+ Giấy khám sức khỏe của cơ sở y tế được nhà nước cấp, còn thời hạn theo

qui định.

+ Bản photo căn cước công dân.

+ Báo giá.

VI/ THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM

1. Thời gian nhận hồ sơ dự thầu:

Từ 8h ngày 26/01/2026 đến 16h ngày 28/01/2026

2. Địa điểm nhận hồ sơ:

Tại Trường PTDTBT TH Ma Thì Hồ, xã Na Sang, tỉnh Điện Biên.

Thời gian tổ chức mở thầu và thông báo kết quả:

- Thời gian tổ chức mở thầu: 8 giờ ngày 29/01/2026

- Thời gian thông báo kết quả trúng thầu: 14 giờ ngày 29/01/2026

VII/TỔ CHỨC THỰC HIỆN

Căn cứ hướng dẫn của cấp trên và nhu cầu thực tế của nhà trường, Ban quản trị

đời sống họp thống nhất nội dung lựa chọn nhà cung cấp thực phẩm nấu ăn trưa cho

học sinh, năm học 2025-2026.

Quy trình thực hiện:

- Ban hành kế hoạch lựa chọn nhà thầu cung cấp thực phẩm.

- Thông báo mời thầu.

- Ban hành quyết định thành lập Hội đông xét thầu.

- Thu hồ sơ dự thầu.

- Tổ chức khảo sát thực tế tại các nhà dự thầu.

- Tổ chức xét thầu.

- Thông báo kết quả xét thầu.

- Ký hợp đồng cung cấp thực phẩm theo hướng dẫn của cấp có thẩm quyền.

Trên đây là kế hoạch tổ chức lựa chọn nhà thầu cung cấp thực phẩm nấu ăn trưa

cho học sinh, năm học 2025-2026 của trường PTDTBT TH Ma Thì Hồ, xã Na Sang,

tỉnh Điện Biên năm học 2025-2026./.

Nơi nhận:
 - Website;

 - Lưu VT.

HIỆU TRƯỞNG

Trần Trung Nhân